

# Hermand Holding ApS

Højbyvej 50, 5260 Odense S

CVR-nr. 26 39 37 44

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Dirigent:

.....  
René Dines Hermand

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hermand Holding ApS
Adresse, postnr., by	Højbyvej 50, 5260 Odense S
CVR-nr.	26 39 37 44
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	René Dines Hermand
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 240.143 t.kr. mod et overskud på 10.339 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 189.494 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af salget af selskabets datterselskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Andre eksterne omkostninger	-17	-19
	<b>Bruttoresultat</b>	-17	-19
3	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-17	-19
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	238.704	10.722
4	Finansielle indtægter	2.101	0
5	Finansielle omkostninger	-234	-472
	<b>Resultat før skat</b>	240.554	10.231
6	Skat af årets resultat	-411	108
	<b>Årets resultat</b>	<u>240.143</u>	<u>10.339</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsår	72.497	0
	Overført resultat	167.646	10.339
		<u>240.143</u>	<u>10.339</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	35.897
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.388	0
	Andre tilgodehavender	<u>62.101</u>	<u>0</u>
		<u>86.489</u>	<u>35.897</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>86.489</u>	<u>35.897</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	0	73
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>1.195</u>
		<u>0</u>	<u>1.268</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>103.359</u>	<u>1.810</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>103.359</u>	<u>3.078</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>189.848</u></u>	<u><u>38.975</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	250	250
	Overført resultat	189.244	21.598
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>189.494</u>	<u>21.848</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	14.530
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.477
	Skyldig sameskatningsbidrag	0	1.105
	Skyldig sameskatningsbidrag	338	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1	1
	Anden gæld	15	14
		<u>354</u>	<u>17.127</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>354</u>	<u>17.127</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>189.848</u></u>	<u><u>38.975</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	250	11.259	11.509
Overført via resultatdisponering	0	10.339	10.339
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>250</b>	<b>21.598</b>	<b>21.848</b>
Overført via resultatdisponering	0	240.143	240.143
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-72.497	-72.497
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>250</b>	<b>189.244</b>	<b>189.494</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hermund Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2022	2021
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.101	0
	<u>2.101</u>	<u>0</u>

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter fra afgivede lån.

#### 5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

234	472
<u>234</u>	<u>472</u>

#### 6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  
Årets regulering af udskudt skat  
Refusion i sambeskatning

338	0
73	-19
0	-89
<u>411</u>	<u>-108</u>

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	21.431	0	0	21.431
Tilgang i årets løb	0	24.388	62.101	86.489
Afgang i årets løb	-21.431	0	0	-21.431
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>24.388</u>	<u>62.101</u>	<u>86.489</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2022	14.466	0	0	14.466
Tilbageførsel af opskrivninger tidligere år	-14.466	0	0	-14.466
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>	<u>24.388</u>	<u>62.101</u>	<u>86.489</u>

Andre tilgodehavender består af langfristede lån.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.